INDICAÇÃO Nº   2.143/2013
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PARA O PSF – PORTO SEGURO.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudos para a contratação de médicos para o PSF – Porto Seguro.

            A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação de toda população local, uma vez que referido Posto de Saúde da Família está sem médicos há algumas semanas, prejudicando todas as pessoas que necessitam diariamente dos serviços prestados por esta unidade de atendimento.

Dessa forma, por se tratar de questão de saúde pública, assunto de extrema importância, os moradores do Bairro Porto Seguro e adjacências, aguardam por uma solução com urgência.
SALA DAS SESSÕES, 23 de Outubro de 2013.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB